
Rezervace SOOS a návštěva hradu Loket 
• Program: odjezd v 7:00, dopoledne procházka přírodní rezervací SOOS, odpoledne přejezd 

k návštěvě hradu Loket, návrat okolo 19h 

• NPR SOOS nedaleko Františkových Lázní (někdy také SOOS-Hájek) patří mezi nejvýznamnější 
přírodní rezervace v Česku. Na ploše 221 hektarů můžete obdivovat rozsáhlá rašeliniště a 
minerální slatiniště. Typické pro přírodní rezervaci SOOS jsou bublající bahenní sopky, tzv. 
mofety. Oblast SOOS byla vyhlášena rezervací již v roce 1964. 

• Kamenný královský hrad Loket, je více než 800 let staré sídlo, tyčící se na žulovém masívu, 
který obtéká řeka Ohře. Byl založen pravděpodobně jako pohraniční pevnost. Hrad sloužil 
králům, Šlikům a pánům z Plavna, loketským měšťanům a v 19. a 20. století také jako vězení. 
Krátce po roce 1989 byl otevřen pro veřejnost, prohlídková trasa vede přes expozice 
porcelánu, sbírky bývalého městského muzea, muzeum zbraní až po prostory bývalé věznice, 
kde je nyní působivá a autentická výstava útrpného práva. 

www.muzeum-frantiskovylazne.cz 

https://www.hradloket.cz  

• Konečná cena*:  430 Kč/os. 

• Datum: 27.6., 15.7., 11.8., 5.9.2020 

 

 

 

 

*Cena zahrnuje: dopravu luxusním zájezdovým autobusem, průvodce, 1 teplý nápoj      
  nebo voda na osobu zdarma 

*Cena nezahrnuje: vstupy v místě, orientační vstupné:  
   Rezervace SOOS: dospělý / dítě – 100,- Kč / 50,- Kč 
   Loket s průvodcem: dospělý / dítě – 130,- Kč / 105,- Kč 


